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اصفهان و چالش کمبود سرانه‌های شهری
فضاهای چندمنظوره شهری، ترکیبی هوشمند از کاربردهای 
مختلف تجاری، فرهنگی و تفریحی است که بهینه‌سازی فضا و 
افزایش تعاملات اجتماعی را ممکن می‌سازد؛ این فضاها با طراحی 
خلاقانه، نیازهای متنوع شهروندان را در یک محیط یکپارچه برآورده 

و به سرزندگی شهروندان کمک می‌کند.
 به گزارش ایمنا، کلان‌شهرها به‌ویژه اصفهان با رشد سریع 
جمعیت و افزایش نیازهای شهری بیش از هر زمان دیگری به 
فضاهای چندمنظوره نیاز دارند؛ فضاهایی که بتواند کاربری‌های 
در  را  آموزشی  و  ورزشی  تفریحی،  فرهنگی،  متنوعی همچون 
یک نقطه متمرکز و از سوی دیگر در زمان و هزینه شهروندان 
صرفه‌جویی کند تا از بار ترافیکی و زیست‌محیطی شهر نیز بکاهد. 
نیازهای  از  گسترده‌ای  طیف  پاسخگوی  می‌تواند  فضاها  این 
شهروندان در محیطی پویا و انعطاف‌پذیر باشد؛ اصفهان با پیشینه 
غنی معماری و شهرسازی، نمونه‌های موفقی در طراحی فضاهای 
چندمنظوره همچون میدان نقش‌جهان ارائه داده است، با این حال 
فناوری‌های  سریع،  دسترسی  همچون  شهری  مدرن  نیازهای 
هوشمند و استفاده بهینه از انرژی، طراحی این فضاها را به چالشی 

نو تبدیل کرده است.
 ایجاد پارک‌های ترکیبی همچون پردیس‌های خانواده‌محور 
شامل امکانات تفریحی، آموزشی و اجتماعی یا مراکز تجاری که 
کاربری‌های فرهنگی و هنری را نیز در برمی‌گیرد، می‌تواند به رفع 
این نیازها کمک کند. چالش اصلی در طراحی فضاهای چندمنظوره، 
تلفیق سنت و مدرنیته در شهری همچون اصفهان است؛ این 
کلان‌شهر با هویت فرهنگی قوی و معماری اسلامی-ایرانی، 
نیازمند حفظ این هویت در کنار استفاده از فناوری‌های روز دنیا 
است، به‌طور مثال می‌توان از انرژی‌های تجدیدپذیر در ساخت این 
فضاها بهره برد و درعین‌حال، الگوهای سنتی معماری را حفظ کرد؛ 
این توازن جذابیت بصری و کارایی فضاها را تضمین می‌کند. نقش 
شهروندان در طراحی این فضاها غیرقابل‌انکار است؛ مشارکت مردم 
در شناسایی نیازها و پیشنهاد راهکارهای متناسب با سبک زندگی 
خود، می‌تواند موفقیت پروژه‌های شهری را افزایش دهد؛ برگزاری 
کارگاه‌های طراحی مشارکتی و نظرخواهی از گروه‌های مختلف، از 
جمله ابزارهایی است که مسئولان شهری می‌توانند برای ارتقای 

کیفیت فضاهای چندمنظوره به‌کارگیرند. 
طراحی و اجرای فضاهای چندمنظوره در کلان‌شهری همچون 
اصفهان، نه‌تنها به بهبود کیفیت زندگی شهروندان کمک می‌کند، 
بلکه می‌تواند به‌عنوان الگویی برای سایر شهرها مطرح شود؛ این 
فضاها با ایجاد تعاملات اجتماعی و ارتقای حس تعلق به شهر، گامی 
بلند برای توسعه پایدار شهری خواهد بود. فضاهای چندمنظوره با 
تمرکز بر کاربری‌های متنوع در یک مکان می‌تواند به کاهش 
آلودگی هوا و ترافیک کمک کند، به‌عنوان‌مثال ترکیب فضاهای 
کاری، تفریحی و خرید در یک مجموعه، نیاز به سفرهای مکرر 
انتشار گازهای  از این طریق  درون‌شهری را کاهش می‌دهد و 
سازگار  مصالح  از  استفاده  همچنین  می‌کند،  کم  را  گلخانه‌ای 
و  بام‌های سبز  )همچون  پایدار  و طراحی‌های  با محیط‌زیست 
سیستم‌های جمع‌آوری آب باران( می‌تواند این فضاها را به الگوهایی 

برای توسعه پایدار شهری تبدیل کند.

ÁÁ پروژه‌های چندمنظوره محرک توسعه و پویایی
محلات اصفهان است

رسول میرباقری، رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی 
و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان می‌گوید: اصفهان، 
شهری با سابقه‌ای درخشان در معماری و شهرسازی امروز در بعضی 
مناطق با چالش‌هایی نظیر کمبود سرانه‌های شهری روبه‌رو است، 
این مسئله ضرورت توجه به طراحی و اجرای فضاهای چندمنظوره 
را بیش از پیش آشکار می‌کند. او می‌افزاید: بر اساس طرح تفصیلی 
شهر اصفهان که سال‌های گذشته به تأیید اداره کل راه و شهرسازی 
رسید، سرانه‌های مختلفی از جمله سرانه‌های فرهنگی، ورزشی، 
برای محلات مختلف شهر  بهداشتی  و  آموزشی  فضای سبز، 
پیش‌بینی شد؛ این طرح‌ها بر مبنای عواملی همچون عرض گذرها، 
تراکم جمعیت و نیازهای محلی تهیه و ابلاغ شده است. رئیس 
کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای 
اسلامی شهر اصفهان ادامه می‌دهد: به دلیل مسائل اقتصادی 
و اولویت ندادن برخی دستگاه‌های متولی، بعضی کاربری‌های 
پیش‌بینی‌شده از جمله فضاهای آموزشی، بهداشتی و فضای سبز 
اجرایی نشد و این اراضی بلاتکلیف مانده است، نتیجه این امر، 
کمبود سرانه‌های مختلف در بعضی مناطق شهر است که به‌وضوح 
احساس می‌شود. میرباقری با تأکید بر اهمیت فضاهای چندمنظوره 
در شهرسازی عنوان می‌کند: فضاهای چندمنظوره به‌عنوان یکی از 
راهکارهای کارآمد برای رفع این کمبودها مطرح شده است؛ این 
فضاها امکان استفاده از یک مکان برای اهداف مختلف را فراهم 
می‌کند و می‌تواند پاسخگوی نیازهای متنوع شهروندان باشند. او 
خاطرنشان می‌کند: طراحی پروژه‌هایی همچون فرهنگ‌سراها، 
مساجد و مجتمع‌های ورزشی با کاربری‌های متنوع برای گروه‌های 
سنی و اجتماعی مختلف، تأثیر زیادی بر ارتقای کیفیت زندگی 
شهروندان و افزایش پویایی و نشاط آن‌ها خواهد داشت. رئیس 
کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای 

اسلامی شهر اصفهان با اشاره به اینکه یکی از نمونه‌های موفق 
این رویکرد پروژه مجموعه چندمنظوره شهید کشوری در منطقه ۶ 
شهرداری اصفهان است، تصریح می‌کند: این پروژه که با حمایت 
شورای اسلامی شهر اصفهان و در پاسخ به کمبود سرانه‌ها در 
این منطقه اجرا شد، شامل امکاناتی نظیر سالن مطالعه، مسجد و 
سالن ورزشی است و به‌زودی به بهره‌برداری خواهد رسید. میرباقری 
بیان می‌کند: فضاهای چندمنظوره علاوه بر افزایش کیفیت زندگی، 
می‌تواند به کاهش اثرات زیست‌محیطی ناشی از رشد افقی شهر نیز 
کمک کند؛ تعریف این پروژه‌ها در دل محلات و در قالب طرح‌های 
محرک توسعه، می‌تواند محلات را به مراکز پویا و تعامل اجتماعی 
تبدیل کند. او تأکید می‌کند: تحقق این اهداف نیازمند مشارکت 
جدی دستگاه‌های متولی همچون آموزش‌وپرورش، دانشگاه علوم 
پزشکی و اداره کل ورزش و جوانان است؛ این نهادها باید با تملک 
اراضی مصوب در طرح تفصیلی و اجرای پروژه‌های پیش‌بینی‌شده، 
سهم خود را در توسعه پایدار شهری ایفا کنند. رئیس کمیسیون 
اسلامی  شورای  تاریخی  بافت  و  شهرسازی  معماری،  عمران، 
شهر اصفهان می‌گوید: امیدواریم با همکاری و هماهنگی میان 
دستگاه‌های اجرایی، فضاهای چندمنظوره به بخشی از زندگی 
روزمره شهروندان تبدیل و اصفهان به الگویی برای سایر شهرهای 

کشور در بهبود کیفیت زندگی شهری بدل شود.
ÁÁ کاهش خسارت‌های مالی و جانی با برنامه‌ریزی

دوراندیشانه کاربری‌های چندمنظوره‏
کاظم برهانی، دکترای تخصصی جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری 
می‌گوید: با تمرکز جمعیت در شهرها که حاصل غلبه شهرنشینی در 
دهه‌های اخیر است، توجه به امنیت و ایمنی شهرها توسط مدیران 
و برنامه‌ریزان شهری بیشتر شده است. او می‌افزاید: داشتن شهری 
ایمن و امن نیازمند بهره‌گیری چندمنظوره از فضاهایی است که 
در شرایط عادی کاربری معمولی خود را دارد و در شرایط بحران 
بحران  مدیریت  مرکز  و  اضطراری  پناهگاه  به‌عنوان  می‌تواند 

مورداستفاده شهروندان قرار گیرد؛ این نوع استفاده از اماکن تحت 
تعریف  بحران«  مدیریت  در  چندمنظوره  »کاربری‌های  عنوان 
می‌شود. دکترای تخصصی جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری با اشاره 
به اینکه بهره‌گیری از کاربری‌های چندمنظوره به‌عنوان راهبردی 
بر پایه پدافند غیرعامل می‌تواند آمایش دفاع شهر را ارتقا دهد، 
بیان می‌کند: تحلیل فضایی و مکان‌یابی کاربری‌های چندمنظوره 
با توجه به فضامند بودن داده‌ها، همچنین تصمیم‌گیری درباره چند 
هدف و چند معیار نیازمند تلفیق سیستم اطلاعات جغرافیایی با 
روش‌های تصمیم‌گیری چندمعیاره است. برهانی عنوان می‌کند: 
ایجاد کاربری‌های چندمنظوره یکی از برنامه‌ریزی‌های دوراندیشانه 
برای کاهش خسارت‌های مالی و جانی در زمان وقوع بحران‌ها 
است و موجب می‌شود جامعه آمادگی لازم در رویارویی با بحران 
را داشته باشد. او می‌گوید: چندمنظوره‌سازی فضاهای پناهگاهی بر 
اساس نیازهای مناطق شهری از طریق تخصیص نقش پشتیبان 
و پناهگاهی به کاربری‌های در حال احداث یا احداث‌شده موجب 
می‌شود که چنین فضاهایی قابلیت کاربردی بالاتری پیدا کند. 
دکترای تخصصی جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری خاطرنشان می‌کند: 
به‌عنوان  دارد،  که  موقعیتی  فراخور  به  فضاهای شهری  امروزه 
عنصری تأثیرگذار در زندگی مردم نقش مهمی ایفا می‌کند؛ هر 
فضای شهری که در اطراف ما است استفاده و عملکردهای ویژه 
خود را دارد. برهانی تصریح می‌کند: در این زمان بعضی فضاها 
استفاده‌های گوناگونی دارد و پاسخگوی نیازهای متعددی است؛ 
فضایی که بتوان از آن‌ها در شرایط مختلف استفاده‌های متفاوتی 
داشت فضاهای چندمنظوره نام دارد که در موضوع مدیریت بحران 
و بلایای طبیعی کاربری آن‌ها به بخش‌هایی شامل قبل از وقوع 
از بحران تقسیم می‌شود؛ در واقع  بحران، حین بحران و پس 
چندمنظوره‌سازی فضاها به معنی استفاده از فضاهای معماری و 
شهری در زمان‌های مختلف است و باید به‌گونه‌ای طراحی شود که 

در شرایط متعدد پاسخگوی نیازهای مردم باشد.

پیشرفت ۹۷ درصدی 
مکانیزاسیون پل عابرپیاده 

خیابان کاوه
مدیـر منطقـه ۸ شـهرداری اصفهـان بـا اشـاره به پیشـرفت 
۹۷ درصـدی پـل مکانیـزه خیابـان کاوه گفـت: عملیـات 
مکانیزاسـیون پل عابـر پیاده به‌صـورت آسانسـوردار، واقع در 
خیابـان کاوه جنـب مدرسـه سـادات بـا هزینـه‌ای بالغ‌بر ۲۰ 

میلیـارد ریـال در دسـت اقدام اسـت.
حسـن محمدحسـینی با اشـاره به اهمیت پل‌های عابر پیاده 
در خیابـان کاوه بـه ایمنـا گفت: یکـی از خیابان‌هـای پرتردد 
شـهر اصفهان که ورود و خروج شـهر اصفهـان نیز از طریق 
آن انجام می‌شـود، خیابان کاوه اسـت که در بیشـتر سـاعات 

روز از ترافیـک خودرو+یـی بالای برخوردار اسـت.
او افـزود: تـردد عابرپیـاده در خیابـان پرتراکـم کاوه، موجـب 
حـوادث ناگـواری می‌شـد کـه سـال‌های گذشـته اقـدام بـه 
نصـب موانع میانی این خیابان به‌منظور تـردد نکردن عابران 
شـد و بـرای تردد عرضـی حدفاصل تقاطع چمـران تا میدان 

شـهدا نیـز دو پل عابـر پیاده احداث شـد.
مدیـر منطقـه ۸ شـهرداری اصفهان تأکیـد کرد: بـا توجه به 
تـردد عابران در محل بیمارسـتان امام موسـی کاظـم )ع( پل 
عابـر پیـاده به‌صـورت مکانیزه بـا پله‌برقی نصب شـد و پس 
از مسـافتی حـدود ۲۰۰ متر پل عابرپیـاده غیرمکانیزه مجاور 

مدرسـه سـادات نیز نصب شد.
محمدحسـینی با اشاره به مکانیزاسـیون پل عابر پیاده مقابل 
مدرسـه سـادات گفـت: بـا تسـهیل تـردد معلـولان و عبـور 
کالسـکه حمـل کـودکان و صرفه‌جویـی در مصـرف انرژی، 
مقرر شـد پـل روبه‌روی مدرسـه سـادات مجهز به آسانسـور 
شـود، ازاین‌رو پس از پایان عملیات زیرسـازی و مقاوم‌سازی، 

اتاقـک حمل کابین آسانسـور سـاخته و نصب شـد.
او بـا اشـاره بـه پیشـرفت ۹۷ درصـدی پـل مکانیـزه خیابان 
کاوه ادامـه داد: عملیـات نصب کابین، تأسیسـات آسانسـور و 
شیشـه‌های لمینتی محافظ کابین نیز نصب شـده است و در 

مرحلـه نصب کنتور و تأسیسـات برق قـرار دارد.
مدیـر منطقـه ۸ شـهرداری اصفهـان با اشـاره بـه هزینه ۲۰ 
میلیـارد ریالـی مکانیزاسـیون پـل عابـر پیـاده خیابـان کاوه 
خاطرنشـان کـرد: طبـق درخواسـت‌های اهالی محلـه تیران 
دربـاره مکانیـزه شـدن پل عابـر پیـاده خیابان شـهید باهنر، 
مقابل مسـجد حضـرت ابوالفضـل )ع( نیز، پس از بررسـی و 
تأییـد معاونت حمل‌ونقل و ترافیک، اعتبـار لازم برای اجرای 
ایـن پروژه در سـال آینده در نظر گرفته شـد و اجرایی خواهد 

. شد

برگزاری ۲۰ برنامه فرهنگی 
هنری ویژه فجر انقلاب در 

منطقه ۷ اصفهان
مدیـر منطقـه ۷ شـهرداری اصفهـان با اشـاره به اجـرای ۲۰ 
برنامه فرهنگی و هنری به مناسـبت چهل‌وششمین سالگرد 
پیـروزی انقلاب اسالمی در این منطقه گفـت: این برنامه‌ها 
بـا هدف گرامیداشـت این ایـام و ترویج فرهنگ اسـتقامت و 

پایـداری انقلاب اسالمی برگزار می‌شـود.
مهدی سـلطان‌آقایی با اشـاره به اجـرای ۲۰ برنامه فرهنگی 
هنری به مناسـبت چهل‌وششـمین سـالگرد پیروزی انقلاب 
اسالمی در منطقه ۷ شـهرداری اصفهان به ایمنا گفت: این 
برنامه‌هـا بـا هـدف گرامیداشـت این ایـام و ترویـج فرهنگ 

اسـتقامت و پایداری انقلاب اسالمی برگزار می‌شـود.
او افـزود: برنامه‌هـای فرهنگـی و هنـری در این ایام شـامل 
نمایشـگاه‌های هنـری، کارگاه‌هـای آموزشـی، جشـن‌ها و 
مراسـم مختلـف در نقاط مختلف منطقـه بـوده و به‌گونه‌ای 
طراحی شـده اسـت که تمـام گروه‌های جامعـه از کودکان تا 

بزرگسـالان بتواننـد از آن‌ها بهره‌مند شـوند.
مدیـر منطقـه ۷ شـهرداری اصفهـان بـا اشـاره بـه اهمیـت 
برگـزاری ویژه‌برنامه‌هـای دهه فجـر در تقویـت روحیه ملی 
و انقلابـی شـهروندان تأکیـد کـرد: تلاش می‌کنیم بـا ایجاد 
فضایـی شـاد و نشـاط‌آور، یاد و خاطـره پیروزمندانـه پیروزی 
انقالب اسالمی را زنده نگـه داریم تا ایـن رویدادها فرصت 
مناسـبی بـرای تعامل اجتماعـی و تقویت همبسـتگی میان 
شـهروندان فراهـم آورد. سـلطان‌آقایی گفـت: در ایـن ایـام 
ویژه‌برنامه‌هایـی بـرای کـودکان و نوجوانـان در نظـر گرفته 
شـده اسـت تا از طریق بازی و سـرگرمی با گفتمـان انقلاب 
اسالمی آشـنا شـوند. او ضمن قدردانی از همکاری نهادهای 
فرهنگی و هنری، کانون‌های فرهنگی مسـاجد و پایگاه‌های 
بسـیج در برگـزاری این برنامه‌هـا ادامه داد: ایـن همکاری‌ها 
موجـب غنـای هرچـه بیشـتر برنامه‌هـا خواهـد شـد کـه 
امیدواریم با برگزاری آن‌ها بتوانیم پیام همدلی و همبسـتگی 
انقالب اسالمی را زنده نگـه داریم و روحیه امید و نشـاط را 

در میـان شـهروندان تقویت کنیم.

برگزاری جشنواره بازی‌های 
خانوادگی در منطقه ۹ اصفهان

مدیـر منطقه ۹ شـهرداری اصفهـان گفت: به مناسـبت عید 
مبعـث و ایـام دهـه فجـر جشـنواره بازی‌هـای خانوادگی در 
فرهنگسـرای موعود برگزار شـد. سید سـلمان قاضی‌عسگر 
بـا اشـاره به پاسداشـت ایام مبـارک دهه فجر بـه ایمنا گفت: 
جشـنواره بازی‌های خانوادگی در فرهنگسرای موعود منطقه 
۹ شـهرداری اصفهـان واقـع در خیابـان شـهید مظاهـری از 
ششـم تـا یازدهـم بهمـن به‌صـورت خانوادگـی از سـاعت 
۱۷:۰۰ تـا ۱۹:۰۰ برگـزار خواهد شـد. او افزود: ایجاد فضاهای 
بانشـاط برای اعضای یـک خانواده موجـب ایجاد صمیمیت 
و آرامـش میـان آن‌هـا می‌شـود و لحظـات بـه یادماندنـی را 
ایجـاد می‌کند. مدیر منطقه ۹ شـهرداری اصفهـان بیان کرد: 
جشـنواره بازی‌هـای خانوادگـی نیـز بـا هـدف فراهم‌کـردن 
فرصتـی مناسـب بـرای اعضـای یـک خانـواده بـا اجـرای 
برنامه‌هایـی شـاد و متنـوع بـا محوریـت نقـش و تأثیر صبر 
و مـودت در زندگـی در فرهنگسـرای موعود برگزار می‌شـود.

امضای توافقنامه همکاری 
شرکت آب و فاضلاب کاشان با 

انجمن آب ایران
مدیرعامل شـرکت آب و فاضلاب کاشـان گفت: صنعت آب 
در شـرایط امـروز نیازمند یک تحول علمی همه‌جانبه اسـت 
و همـکاری بـا نهادهای مشـابه، الگویی بـرای کاهش هدر 

رفـت آب و بهبود کیفیـت آن خواهد بود.
یاسـر اسماعیلی به ایسنا گفت: مشـکلات و محدودیت‌های 
منابع آب کشـور بر کسـی پوشـیده نیسـت بنابرایـن باید به 
شـیوه‌های علمـی، علت‌ها را شناسـایی کـرده و راهکارهای 

عملیاتی ارائه شـود.
او افـزود:  اصلاح اقتصـاد آب و تحول در نظام حکمرانی آب 
از اهمیـت خاصـی برخوردار اسـت و در این میان باید از همه 

ذینفعان و مراکز علمی و متخصصان اسـتفاده کنیم.
مدیرعامـل شـرکت آب و فاضالب کاشـان بـا اشـاره بـه 
امضای توافقنامه همکاری شـرکت آب و فاضلاب کاشان با 
انجمـن آب ایـران بیان کرد: هـدف از امضای این تفاهم‌نامه 
همـکاری علمی-پژوهشـی در فرایند آموزش تـا فناوری به 

عنوان نقشـه راه بـرای تحول صنعت آب اسـت.
اسـماعیلی گفـت: توسـعه فناوری‌هـای نویـن، همایـش 
برگـزاری  آب،  کیفیـت  مدیریـت  آب،  مدیریـت مصـرف 
دوره‌های آموزشـی تخصصی، بازدیدهای فنی از تأسیسـات 
آب و فاضلاب و تربیت نیروهای متخصص مدیریتی و فنی 

از دیگـر هدف‌هـای ایـن تفاهم‌نامـه اسـت.
او افـزود: مسـئله بدمصرفـی منابـع آب و بـرق یکـی از 
مشـکلات جامعـه اسـت، بنابرایـن سیاسـت‌گذاری بـرای 
فرهنگ‌سـازی مصرف آب، فرصتی اسـت تا از شرایط امروز 

نجـات پیـدا کنیم.

پرداخت ۳۴۳۵ میلیارد 
ریال اعتبار تسهیلات جوانی 

جمعیت در آران و بیدگل
 فرمانـدار آران و بیـدگل گفـت: هم‌زمـان بـا جشـن‌های 
دهه فجر امسـال، ۵۵ طرح گردشـگری، آموزشـی، ورزشـی 
و فرهنگـی در بخش‌هـای مختلـف ایـن شهرسـتان بـه 
بهره‌بـرداری رسـیده و عملیـات اجرایـی پنج طرح نیـز آغاز 

می‌شـود. 
علی‌محمد یوسـفیان به ایسـنا گفـت: طرح‌هـای دهه فجر 
امسـال بـا اعتبـار ۱۵۳۴ میلیـارد ریـال از محـل اعتبارهای 
ملی، اسـتانی و سـرمایه‌گذاری بخش خصوصی و مشارکت 

نیکـوکاران تأمین شـده و بـه بهره‌برداری می‌رسـد.
او تصریـح کـرد: افتتاح شـش طـرح در حوزه گردشـگری با 
اعتبـار ۳۱۰ میلیـارد ریـال و ۱۹ طـرح در حـوزه آب و برق با 
اعتبـار ۴۴۰ میلیارد ریال از جمله طرح‌های دهه فجر اسـت.

فرمانـدار آران و بیـدگل گفـت: بهره‌بـرداری از ۲۹ پـروژه 
خدماتـی بـا اعتبـار ۲۱۱ میلیـارد ریـال، دو طـرح در بخـش 
کشـاورزی بـا صـرف ۶۰ میلیـارد ریـال هزینـه از جملـه 
طرح‌هایـی اسـت کـه‌ در ایـن شهرسـتان بـه بهره‌بـرداری 

می‌رسـد.
 یوسـفیان بـا قدردانـی از مشـارکت نیکـوکاران در سـاخت 
مدرسـه، افـزود: بهره‌بـرداری از یـک واحد آموزشـی با اعتبار 
۲۰۰ میلیـارد ریـال و آغاز عملیات یک باب مدرسـه دیگر با 
سـرمایه‌گذاری ۳۰۰ میلیـارد و دو طرح ورزشـی بـا اعتبار ۱۳ 

میلیـارد ریـال از دیگـر طرح‌های دهه فجر اسـت.
او تصریـح کـرد: بانک‌هـای عامـل در ایـن شهرسـتان طی 
سـال جـاری بیـش از ۳۴۳۵ میلیـارد ریـال اعتبـار در قالـب 
اجـرای قانـون تسـهیلات جوانـی جمعیـت بـه شـهروندان 

صاحـب شـرایط پرداخـت کرده‌انـد.
یوسـفیان گفت: دولت چهاردهم دولت وفاق اسـت و میدانی 
بـرای وفاق درون جامعه تا با همبسـتگی همـه گرایش‌ها در 
جهت توسـعه کشور با الگوی شـهروند محور حرکت کنیم.

تهیه شناسنامه برای درختان 
گلپایگان

شـهردار گلپایـگان گفت: در فاز نخسـت طـرح پلاک‌کوبی، 
۳۵ هـزار اصلـه درخـت در شـهر گلپایـگان شناسـنامه‌دار 

می‌شـوند.
بـه گزارش ایمنا، احسـان مهاجری در حاشـیه اجـرای طرح 
پلاک‌کوبـی و شناسـنامه دار شـدن درختان شـهر گلپایگان 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در راسـتای حفظ و گسـترش 
فضای سـبز شـهری گلپایگان فاز نخسـت طرح سرشماری 
و ممیـزی گونه‌هـای گیاهـی و پلاک‌کوبی درختان سـطح 
شـهر گلپایـگان آغـاز شـد. او افـزود: ایـن پـروژه بـا هـدف 
جمـع‌آوری اطلاعـات و بررسـی وضعیـت فعلـی درختـان 
شـهر گلپایـگان اسـت که فـاز نخسـت آن با اعتبـاری بالغ 
بـر ۱۲ میلیـارد ریـال بـرای ۳۵ هـزار اصلـه درخـت انجـام 
می‌شـود. شـهردار گلپایـگان ادامـه داد: طـرح پلاک‌کوبی و 
شناسـنامه دار شـدن درختـان کـه از پروژه‌های مفیـد برای 
فضای سـبز شـهری اسـت بـر روی بسـتر »جـی آی اس« 
پیاده سـازی می‌شـود تا بتـوان از اطلاعات جمع‌آوری شـده 
در تهیه نقشـه‌های مفید فضای سـبز و شـهرداری اسـتفاده 
کـرد. مهاجـری بـا اشـاره به اینکـه مزیت‌هـای دیگـر این 
پـروژه کسـب اطلاعـات مفید و دقیـق از تعداد، سـن، گونه، 
بیمـاری، آفـات درختان اسـت، گفـت: طرح پالک درختان 
بـا اسـتفاده از »کیـوآر کـد« انجـام می‌شـود تـا منجـر بـه 
مشـارکت شـهروندان در حفـظ و نگهـداری درختان شـود. 
او افـزود: شـهروندان از طریق اسـکن کـردن کدهای »کیو 
آر« می‌تواننـد بـه شناسـنامه الکترونیکی درختان دسترسـی 
داشـته باشـند. شـهردار گلپایگان گفت: فضای سـبز شـهر 
امانـت آیندگان در دسـت نسـل حاضر اسـت و امیـد می‌رود 
شـهروندان بـا حفظ و نگهـداری درختان شـهرداری را یاری 
کننـد.  مهاجـری تصریـح کرد: شـهر گلپایـگان دارای ۱۷۰ 
هکتـار فضـای سـبز شـهری اسـت و سـرانه هـر شـهروند 

گلپایگانـی ۲۸ مترمربع می‌شـود.

استان شهر 

تکمیل خط ۲ متروی بودجه ۸۴۰۰ میلیارد تومانی گرفت
رئیس کمیسـیون هوشمندسـازی و حمل‌ونقل شـورای 
اسالمی شـهر اصفهـان گفـت: بـرای تکمیـل خـط 
دو متـروی اصفهـان، بودجـه‌ای معـادل ۸۴۰۰ میلیـارد 
تومـان در نظـر گرفته شـده اسـت که این اعتبـار نه‌تنها 
بـرای تکمیـل فـاز نخسـت پـروژه، بلکـه برای توسـعه 

ایسـتگاه‌های بعـد نیـز اختصـاص پیـدا کرده اسـت.
بـه گـزارش ایمنـا، ابوالفضـل قربانـی در فصـل چهارم 
برنامـه تلویزیونی »اصفهـان من« اظهار کـرد: مدیریت 
شـهری در مسـیر توسـعه حمل‌ونقل عمومـی گام‌های 
بلندی برداشـته اسـت و اکنون خط دو متروی اصفهان، 
یکـی از مهم‌تریـن پروژه‌هـای زیرسـاختی شـهر بـه 
مراحـل پایانـی خـود نزدیـک می‌شـود. او افـزود: ایـن 
خـط کـه از چنـد سـال گذشـته مـورد پیگیری شـورای 
اسالمی شـهر اصفهـان بـوده، قرار اسـت بـه‌زودی به 
مرحلـه بهره‌برداری آزمایشـی برسـد. رئیس کمیسـیون 
هوشمندسـازی و حمل‌ونقـل شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان گفـت: افتتـاح آزمایشـی بخـش نخسـت خط 
دو متـروی اصفهـان تـا نیمـه نخسـت سـال جـاری 
برنامه‌ریـزی شـده اسـت؛ ایـن بخـش شـامل چهـار 

ایسـتگاه اصلـی خواهـد بـود کـه از ایسـتگاه دارک آغاز 
می‌شـود و به ایسـتگاه‌های »عمان سـامانی«، »شاهد« 
و »ابن‌سـینا« می‌رسـد. قربانـی بـا اشـاره بـه پیشـرفت 
پـروژه ادامـه داد: عملیـات نـازک‌کاری ایسـتگاه‌ها در 

حـال انجـام اسـت و تیم‌هـای مهندسـی و کارگـران 
بـه صورت سـه شـیفت مشـغول کار هسـتند، همچنین 
دسـتگاه‌های حفـاری )TBM( کـه در ایسـتگاه خیابان 
هاتـف )ابن‌سـینا( مسـتقر بـود، به‌تازگـی خارج و مسـیر 

بـرای تکمیـل ایسـتگاه‌ها بـاز شـده اسـت. او با اشـاره 
بـه اینکـه هم‌زمـان ریل‌گـذاری و سـاخت ایسـتگاه‌ها 
نیـز در حـال انجـام اسـت، عنـوان کـرد: برخالف خط 
یـک متـروی اصفهـان، در این پـروژه عملیـات حفاری 
و سـاخت ایسـتگاه‌ها به‌صـورت هم‌زمان پیـش می‌رود 
تـا بهره‌بـرداری با سـرعت بیشـتری انجام شـود. رئیس 
کمیسـیون هوشمندسـازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی 
شـهر اصفهـان با اشـاره بـه بودجـه و برنامه‌هـای آینده 
گفـت: بـرای تکمیـل خـط دو متـروی اصفهـان، سـال 
جـاری بودجـه مناسـبی اختصـاص یافتـه و برای سـال 
آینـده نیز مبلغـی معادل 8400 میلیـارد تومان پیش‌بینی 
شـده اسـت؛ ایـن اعتبار نه‌تنها بـرای پایان فاز نخسـت، 
بلکـه بـرای توسـعه ایسـتگاه‌های بعـدی خـط دو نیـز 
در نظـر گرفتـه شـده اسـت. قربانی بیـان کـرد: خط دو 
متـروی اصفهان شـامل بیش از ۲۰ ایسـتگاه اسـت که 
به‌صـورت فـاز بـه فـاز بـه بهره‌بـرداری خواهـد رسـید. 
امیدواریـم عملیـات حفاری و سـاخت سـایر ایسـتگاه‌ها 
نیـز بـا همیـن رونـد پیـش رود و در آینـده‌ای نزدیـک، 
تعـداد بیشـتری از ایسـتگاه‌ها آمـاده بهره‌برداری شـود.
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معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان 
گفت: شهرداری اصفهان با معرفی محرم نویدکیا و 
قاسم حدادی‌فر به‌عنوان سفیران محیط‌زیست شهر 
اصفهان تلاش دارد تا با حضور چهره‌های محبوب 
ورزشی، انگیزه عمومی برای حفاظت از شهر را تقویت 
کند. به گزارش ایمنا، مهدی بقایی در فصل چهارم 
برنامه تلویزیونی »اصفهان من« اظهار کرد: مدیریت 
بر  ویژه‌ای  تمرکز  ششم  دوره  در  اصفهان  شهری 
زیرساخت‌های محیط‌زیستی دارد و تلاش می‌کند این 
حرکت را با مشارکت شهروندان تقویت کند، در همین 
راستا برای نخستین‌بار دو تن از چهره‌های محبوب 
به‌عنوان  قاسم حدادی‌فر،  و  نویدکیا  ورزشی، محرم 

سفیران محیط‌زیست شهر اصفهان معرفی شدند.
او افزود: این دو ورزشکار محبوب که همواره در قلب 
مردم اصفهان جایگاه ویژه‌ای داشته‌اند، هم‌اکنون در 
اقدامی جدید و ارزشمند، برای ترویج فرهنگ حفاظت 

از محیط‌زیست با مدیریت شهری همکاری می‌کنند.

معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان 
مردمی  پویش  یک  به  می‌تواند  حرکت  این  گفت: 
گسترده تبدیل شود و دغدغه‌های محیط‌زیستی را از 

دل جامعه و مردم پیگیری کند.

ارتقای فرهنگ  با اشاره به نقش سفیران در  بقایی 
و  مردمی  چهره‌های  ورود  کرد:  بیان  محیط‌زیستی 
سلبریتی‌ها به مباحث فرهنگی و اجتماعی در دنیا امری 
مرسوم است، اما این نخستین‌بار است که در حوزه 

محیط‌زیست، دو ورزشکار مطرح ایرانی این مسئولیت 
را پذیرفته‌اند.

محبوب  چهره‌های  این  حضور  کرد:  خاطرنشان  او 
و  ایجاد  مردم  در  بیشتری  تأثیر  و  انگیزه  می‌تواند 
موضوعات محیط‌زیستی را به دغدغه‌ای عمومی تبدیل 

کند.
معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان 
گفت: هدف از این اقدام تنها آغاز یک مسیر است و این 
گام می‌تواند الهام‌بخش دیگر هنرمندان، ورزشکاران و 
افراد تأثیرگذار باشد تا در زمینه‌های فرهنگی و اجتماعی 

مشارکت بیشتری داشته باشند.
هم‌افزایی  نشان‌دهنده  اقدام  این  کرد:  عنوان  بقایی 
میان مدیریت شهری و شهروندان است؛ حرکتی که 
می‌تواند الگویی موفق برای دیگر شهرها نیز باشد که 
امیدواریم با تداوم این مسیر و افزایش مشارکت عمومی، 
اصفهان در آینده به شهری پایدارتر و بهتر برای زندگی 

نسل‌های بعدی تبدیل شود.

ایجاد انگیزه مشارکت عمومی در حفاظت از شهر


